
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 آشنایی با نقص تکاملی مجرای
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 مراقبت های  پرستاری:

چنانچه ناهنجاری خیلی خفیف باشد نیااز باه درماان        

نیست. اگر عیب شدید باشد باید پیا  از رفا ان باه            

سالگی  1مدرسه درمان را  انجام داد. جراحی معمولا در  

انجام شده چون آلت به  اندازه کافی رشد کرده اسات و    

 نگرانی از بین رف ن وجود ندارد.

 علت:

تا کنون علت آن مشخص نشده است و  هیا  کادام از       

 والدین در به وجود آمدن آن نقشی ندارند.

 تشخیص:

تشخیص بوسیله معاینه ما اخاااص اطافاا  صاورت                   

 می گیرد.

 درمان:

اصلاح این ناهنجاری با عمل جراحی است و بسا اه باه      

شدت بیماری عمل جراحی در یک مرحله یا بایاشا ار       

انجام می گیرد. به رین سن عمل جراحی بس ه با انادازه   

آلت کودک و شدت ناهنجاری م فاوت است. اما باها ار       

 است که ترمیم در سا  های او  عمر صورت پذیرد.

جراحی ترمیمی باعث می شود که آلت تناسلی از نارار     

ظاهری و عملکردی به شکل طبیعی در آید و  پیشاباراه  

در نوک آلت تناسلی  قرار گیرد به این ترتیب وضعایات   

ادرار کردن کودک اصلاح می شود و همچنین در آیناده  

 می تواند فعالیت جنسی و باروری داش ه باشد.

نکته مهم این است که بچه مبتلا  به هیپوسپادیاس تاا  

 زمان ترمیم این مشکل نباید ختنه شود.

 اپی سپادیاس:

در این عیب مادر زادی مجرای ادراری در سطح پشا ای   

آلت قرار دارد. درمان جراحی بوده و معمولا بی  از یاک   

 عمل مورد نیاز است.

 مادر محترم با آرزوی سلامتی برای شما و فرزندتان:

مطالب فوق به منرور آشنایی با نقص تکاملی ماجارای     

ادراری در نوزادان پسرتهیه شده است. امیاد اسات باا         

مطالعه مطالب قادر باشید دوره درمان بیامااری را باه        

 خوبی مدیریت نمایید.

هیپوسپادیاس شایع ترین ناهنجاری آلت تناسلی مرداناه  

تولد است. احا اماا       200در هر  1-2است. شیوع آن    

بروز آن در نوزادان با سابقه خانوادگی این بیماری بیش ر 

از افراد عادی است.    یک ناهنجاری خفیف تاا شادیاد       

 بوده که مجرای ادرار را دچار اخ لا  می کند.

این اخ لا  یک نقص تکاملی است کاه در آن ما ال          

سوراخ ادرار در جای غیر طبیعی قرار دارد. بسا اه باه         

شدت بیماری جای این سوراخ از پایین تاریان ما ال         

 طبیعی خود یعنی سر آلت تا کیسه بیضه م فاوت است.

اغلب کودکان پسری که دچار هیپوسپادیاس هسا اناد           

بیضه هایی طبیعی دارند و می توانند صااحاب فارزناد         

 شوند.


